 1
1  概述
1.1  产品特点
新型 DRAGONMED 电子系列是一种为既准确又精确地采样和分液而设计的多用途电子移液
器。具有外型美观，使用轻巧，移液准确，精度高的优点，在标称容量范围内，可调档距细密，精
确。
新式的电子移液器使用直接充电器取代以前的充电支架，因此更加经济实用。电子移液器的微
处理器驱动系统可以直接控制所有的活塞运动，减少人为误差和污染。
电子移液器轻盈的质地和符合人机工效的设计能够最大程度减少使用手动移液器中常见的重
复移液造成的压力损伤。
所有电子移液器的移液都根据空气置换原理，使用的是一次性吸液嘴。
1.2  主要用途及适用范围
    主要用于医疗，医药，化工和科研部门的化学、生化分析中作取样和加液用。
1.3  型号、规格
1.3.1  单道可调电子移液器
表 1  单道可调电子移液器
型号 量程 步进量 适用吸液嘴
DGEYD-10 0.2-10μl 0.1μl 10μl
DGEYD-100 5-100μl 1μl 300μl,350μl
DGEYD-1200 50-1200μl 5μl 1200μl
DGEYD-5000 100-5000μl 50μl 5000μl
1.3.2.  多道可调电子移液器
表 2  多道可调电子移液器
型号 道数 量程 步进量 适用吸液嘴
DGEYD8-10 8 道 0.2-10μl 0.1μl 10μl
DGEYD8-100 8 道 5-100μl 1μl 300μl,350μl
DGEYD8-250 8 道 25-250μl 5μl 300μl,350μl
DGEYD8-1200 8 道 50-1200μl 10μl 1200μl
DGEYD12-10 12 道 0.2-10μl 0.1μl 10μl
DGEYD12-100 12 道 5-100μl 1μl 300μl,350μl
DGEYD12-250 12 道 25-250μl 5μl 300μl,350μl
DGEYD12-1200 12 道 50-1200μl 10μl 1200μl
 2
1.4  型号组成及其代表意义
                                                   标称容量（μl）
                                                   多道数量，单道省略

检定点
(µl 或 mm3)
容量允许误差
（%）
重复性
（%）
10 ±0.90 ≤|0.50|
5 ±1.50 ≤|0.80| 710201 DGEM8-10 0.2-10
1 ±4.00 ≤|4.00|
100 ±0.50 ≤|0.20|
50 ±0.70 ≤|0.30|
10 ±2.50 ≤|1.50|
710211 DGEM8-100 5-100
5 ±4.00 ≤|2.50|
250 ±0.40 ≤|0.15|
125 ±0.60 ≤|0.20| 710221 DGEM8-250 25-250
25 ±1.50 ≤|1.00|
1200 ±0.50 ≤|0.15|
600 ±1.00 ≤|0.20|
100 ±4.00 ≤|0.80|
710801 DGEM8-1200 50-1200
50 ±8.00 ≤|1.50|
10 ±0.90 ≤|0.50|
5 ±1.50 ≤|0.80| 710301 DGEM12-10 0.2-10
1 ±4.00 ≤|4.00|
100 ±0.50 ≤|0.20|
50 ±0.80 ≤|0.40|
10 ±2.50 ≤|1.50|
710311 DGEM12-100 5-100
5 ±4.00 ≤|2.50|
250 ±0.40 ≤|0.15|
125 ±0.60 ≤|0.20| 710321 DGEM12-250 25-250
25 ±1.50 ≤|1.00|
1200 ±0.80 ≤|0.15|
600 ±1.00 ≤|0.20|
100 ±4.00 ≤|0.80|